



Kraków

# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmkk@um.krakow.pl

poniedziałek, 3 lipca 2023 r.

124/23

### AKTUALNOŚCI:

#### **NOWOŚĆ!** ZMIANY W UCHWALE KRAJOBRAZOWEJ

Grupa radnych złożyła w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących rozpoczęcia prac nad zmianą uchwały krajobrazowej, według druku 3495. (MG)

Więcej na: [www.rmkk.krakow.pl](http://www.rmkk.krakow.pl)

#### **NOWOŚĆ!** UWZGLĘDNIĆ POSTULATY MIESZKAŃCÓW, CZYLI RADNI INTERPELUJĄ

Radni Łukasz Maślona i Łukasz Sęk złożyli interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa. Piszą w nich m.in. o wydłużeniu konsultacji społecznych i uporządkowaniu terenu parku. (MB)

Więcej na: [www.rmkk.krakow.pl](http://www.rmkk.krakow.pl)

#### **O PLANACH MIEJSCOWYCH I ZMIANACH W BUDŻECIE**

5 lipca w środę o godz. 10.00 w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 rozpocznie się 115. sesja Rady Miasta Krakowa. (MB)

Więcej na: [www.rmkk.krakow.pl](http://www.rmkk.krakow.pl)

#### **RADNI O WYKONANIU BUDŻETU, CZYLI PODSUMOWANIE SESJI RMK**

Podczas środowych obrad odbyły się dwie sesje Rady Miasta Krakowa. Podczas 114. sesji radni rozpatrzyli Raport o Stanie Gminy 2022 oraz zdecydowali o: nieudzieleniu Prezydentowi Miasta Krakowa wotum zaufania z tytułu rozpatrzenia Raportu o stanie Gminy za 2022 r.,

**zatwierdzeniu sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Krakowa za rok 2022 oraz o udzieleniu absolutorium za rok 2022 dla Prezydenta Miasta Krakowa. (MB)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

### **NAGRODY MIASTA KRAKOWA ORAZ UTWORZENIE „PARKU BARYCZ”**

**Komisja Kultury i Ochrony Zabytków oraz klub radnych Prawo i Sprawiedliwość złożyli w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekty uchwał. (MG)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

### **MIESZKAŃCY POSTULUJĄ, RADNI INTERPELUJĄ**

**Interpelacje do prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni: Łukasz Sęk, Tomasz Daros, Małgorzata Jantos, Dominik Jaśkowiec, Wojciech Krzysztonek, Michał Drewnicki oraz Jerzy Zięty. Poruszają w nich m.in. tematy związane z: postulatami mieszkańców w sprawie budowy tramwaju do Mistrzejowic, umową dzierżawy dla przedszkoli niepublicznych, czy remontem ul. Szewskiej. (MB)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

## **POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 4 lipca, wtorek**

### **PROJEKT DO ZAOPINIOWANIA**

**Posiedzenie Komisji Kultury i Ochrony Zabytków odbędzie się o godz. 13.30 w Pałacu Potockich 20 przy Rynku Głównym.**

Gościem posiedzenia będzie dr Michał Niezabitowski – Dyrektor Muzeum Historycznego Miasta Krakowa. Radni zaopiniują projekt uchwały w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej miejskim instytucjom kultury (druk nr 3473).

---

**SKARGA DO ROZPATRZENIA**

**Posiedzenie Komisji Dyscyplinarnej odbędzie się o godz. 15.00 w sali im. Juliusza Lea przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.**

Radni rozpatrzą skargę zgłoszoną do Komisji.

---

**SPRAWY BUDŻETOWE**

**O godz. 15.00 w sali 303 przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 odbędzie się posiedzenie Komisji Budżetowej.**

Radni opiniować będą projekty uchwał w sprawie: zmian w uchwale nr CII/2768/22 Rady Miasta Krakowa z 21 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2023 oraz w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2023 (dot. zwiększenia planu przychodów, zwiększenia planu dochodów w działach: 700, 756 i 854 oraz zmian planu wydatków w działach: 600, 700, 852, 853, 854, 855, 900 i 921) - druk nr 3467 z autopoprawką; zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2023 (dot. zmian w planie wydatków w działach: 600, 750, 801, 854 i 900 – zadania dzielnic) - druk nr 3468 z autopoprawką; zmiany uchwały nr CII/2769/22 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa z późniejszymi zmianami - druk nr 3469 z autopoprawką; zwiększenia dotacji podmiotowej miejskim instytucjom kultury (druk nr 3473); zmian w uchwale nr LX/1774/21 w sprawie udzielenia dotacji dla Miejskiego Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekłe Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych w Krakowie na realizację w latach 2021 - 2023 projektu pn. Centrum wsparcia opiekunów nieformalnych i opieki nad osobami niesamodzielnymi w Miejskim Centrum Opieki w Krakowie (druk nr 3477); udzielenia dotacji dla Fundacji „Zdrowie dla Budowlanych” (druk nr 3478); wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobek lub klub dziecięcy lub zatrudniających dziennych opiekunów oraz dziennych opiekunów prowadzących działalność na własny rachunek, na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, w roku kalendarzowym

2024 (druk nr 3479); zmian w uchwale nr XCIX/2701/22 w sprawie udzielenia dotacji dla Miejskiego Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekłe Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych w Krakowie na realizację w latach 2022-2024 programu polityki zdrowotnej pn. „Program profilaktyki i rehabilitacji dysfunkcji narządu ruchu dla mieszkańców Gminy Miejskiej Kraków” (druk nr 3482) oraz wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego lokalu mieszkalnego Nr 38 stanowiącego własność Gminy Miejskiej Kraków, położonego w budynku w os. 2 Pułku Lotniczego nr 45 wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej (druk nr 3463).

---

## **O REKRUTACJI DO PRZEDSZKOLI**

**O godz. 16.00 w sali Portretowej przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 rozpocznie się posiedzenie Komisji Edukacji.**

Radni zapoznają się z informacją Prezydenta Miasta Krakowa na temat rekrutacji do przedszkoli w Gminie Miejskiej Kraków. Zaopiniują też projekt uchwały w sprawie przekształcenia Specjalistycznej Poradni Wczesnej Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej w Krakowie poprzez zmianę siedziby z ul. Półkole 11 na os. Willowe 35 (druk nr 3470).

---

## **ZMIANY W UCHWAŁACH**

**Posiedzenie Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej rozpocznie się o godz. 16.15 w sali im. Józefa Dietla przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.**

Radni opiniować będą: projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LX/1774/21 w sprawie udzielenia dotacji dla Miejskiego Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekłe Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych w Krakowie na realizację w latach 2021-2023 projektu pn. Centrum wsparcia opiekunów nieformalnych i opieki nad osobami niesamodzielnymi w Miejskim Centrum Opieki w Krakowie; projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Fundacji „Zdrowie dla Budowlanych”; projekt uchwały w sprawie wysokości i zasad

ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobek lub klub dziecięcy lub zatrudniających dziennych opiekunów oraz dziennych opiekunów prowadzących działalność na własny rachunek, na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, w roku kalendarzowym 2024; projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXIV/1844/21 w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn.: „Program profilaktyki zachorowań na grypę dla dzieci w wieku 6-60 miesięcy w Gminie Miejskiej Kraków”; projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn.: „Program polityki zdrowotnej w zakresie wczesnego wykrywania wad wzroku u dzieci, zwłaszcza krótkowzroczności, w tym w związku z realizacją nauki zdalnej podczas epidemii COVID-19”; projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XCIX/2701/22 w sprawie udzielenia dotacji dla Miejskiego Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekłe Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielných w Krakowie na realizację w latach 2022-2024 programu polityki zdrowotnej pn. „Program profilaktyki i rehabilitacji dysfunkcji narządu ruchu dla mieszkańców Gminy Miejskiej Kraków”; projekt uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Miejskiego Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekłe Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielných w Krakowie oraz zwołania jej pierwszego posiedzenia; projekt uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Szpitala Miejskiego Specjalistycznego im. Gabriela Narutowicza w Krakowie, ul. Prądnicka 35-37 oraz zwołania jej pierwszego posiedzenia, a także projekt uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego SPZOZ w Krakowie, os. Na Skarpie 66 oraz zwołania jej pierwszego posiedzenia.

---

## **WYKAZY DO ZAOPINIOWANIA**

**Radni z Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego spotkają się podczas posiedzenia o godz. 17.00 w sali im. Juliusza Lea przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.**

Radni zaopiniują: wykaz dotyczący niezabudowanej nieruchomości składającej się z działki nr 478/1, obręb 53 jednostka ewidencyjna Krowodrza, stanowiącej

własność Gminy Miejskiej Kraków, położonej przy ul. Powstania Styczniowego; wykaz udziału 604/4998 części nieruchomości położonej na terenie „Ogrodu Pałac Sztuki” Plant Krakowskich, stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków przeznaczonego do zmiany umowy odpłatnego prawa użytkowania Galerii Sztuki Współczesnej Bunkier Sztuki w zakresie przeznaczenia oraz stawki opłat; wykaz lokali mieszkalnych usytuowanych w budynku położonym na nieruchomości w Krakowie przy ul. Siemieńskiego 4; informację dotyczącą nieruchomości położonej przy ul. Stanisława Konarskiego 52 – w aspekcie dopuszczenia możliwości zniesienia współwłasności tej nieruchomości poprzez przejęcie własności udziału Gminy Miejskiej Kraków w przedmiotowej nieruchomości za spłatą przez pozostałych współwłaścicieli; informację dotyczącą nieruchomości położonej przy ul. Krakowskiej 14 w Krakowie - w aspekcie dopuszczenia możliwości zniesienia współwłasności tej nieruchomości poprzez przejęcie własności udziału Gminy Miejskiej Kraków w przedmiotowej nieruchomości za spłatą przez pozostałych współwłaścicieli; informację dotyczącą nieruchomości położonej przy ul. Józefa Dietla 5 w Krakowie - w aspekcie dopuszczenia możliwości zniesienia współwłasności tej nieruchomości poprzez przejęcie własności udziału Gminy Miejskiej Kraków w przedmiotowej nieruchomości za spłatą przez pozostałych współwłaścicieli; wykaz lokali mieszkalnych usytuowanych w budynku położonym na nieruchomości w Krakowie Al. Grottgera 1; wykaz lokali mieszkalnych usytuowanych w budynku położonym na nieruchomości w Krakowie przy ul. Sarego 10; wniosku w sprawie podjęcia indywidualnej uchwały dotyczącej sprzedaży w trybie bezprzetargowym na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty, lokalu mieszkalnego w oparciu o przepisy uchwały nr XLVI/568/08 RMK z 11 czerwca 2008 r.

[Bieżący plan posiedzeń](#)

**KALENDARIUM RMK: 4 lipca, wtorek**

**RAFAŁ KOMAREWICZ, PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA**

**godz. 12.00** – zdalne posiedzenie zespołu konsultacyjnego ds. zagospodarowania nieruchomości w obszarze Kraków – Wesoła (zaproszenie: zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Jerzy Muzyk)

**DYŻURY RADNYCH: 4 lipca, wtorek**

**Edward Porębski** – godz. 11.00 – 12.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII Nowa Huta, 31-927 Kraków, os. Centrum B bl. 6, tel. 12 644-78-40

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

**WARTO WIEDZIEĆ:****HARMONOGRAM SESJI NA 2023 R.:**

- 5 lipca
- 30 sierpnia
- 13 i 27 września
- 11 i 25 października
- 8 i 22 listopada
- 6 i 20 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej,  
Komunikacji Społecznej  
i Współpracy Zagranicznej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa